日本小児歯科学会主催・日本歯科専門医機構認定共通研修のご案内【重要】

第 59回日本小児歯科学会大会の下記プログラムが日本歯科専門医機構「共通研修」として認定さ

れましたのでお知らせいたします。単位取得を希望される会員各位におかれましては、第 59回大

会の参加登録をお済ませください。下記プログラムを最後まで視聴されましたら修了証が発行さ

れ、専門医申請時に参加証明として同封することで参加単位が認められます。

第 59回大会ホームページ（プログラム） http://www.kokuhoken.jp/jspd59/program.html

１．研究倫理審査委員会企画セミナー（1単位） 研修区分：医療倫理

  「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針：小児歯科医療における倫理的配慮」

栗原 千絵子（量子科学技術研究開発機構 放射線医学総合研究所）

２．女性小児歯科医・男女共同参画委員会企画セミナー（1単位）

研修区分：地域医療・地域包括ケアシステム

「小児外科ってなあに？－小児歯科との連携を求めて－」

水田 祥代（学校法人福岡学園 理事長、九州大学 名誉教授）

既にご案内のとおり、2020年度より、「共通研修」を年間 2単位取得することが義務化されてい

ますが、例外的措置として 2020 年度分に限って 2021 年度にプラス 2 単位の計 4 単位を取得する

ことでも可となります。専門医継続ならびに今後 5 年以内に専門医申請を考えられている会員の

皆様は、ご受講をお願いいたします。

なお、現在のところ、専門医認定医合同セミナーを 9月にＷＥＢにて開催を企画しております。

本セミナーも日本歯科専門医機構「共通研修」の認定を受けるため 2 単位分を申請します。認定

されましたら、2020 年度に 2 単位を取得されていなくても、第 59 回大会の共通研修と専門医認

定医合同セミナーの両方に参加することで、計 4 単位を取得することができます。詳細が決定し

ましたら、学会ホームページあるいはメルマガでご案内いたします。

                        令和 3年 5月 17日

                      公益社団法人日本小児歯科学会

                            理事長 牧 憲司

                            専門医認定委員会

                            委員長 新谷誠康